Договор об оказании платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам

г.Сызрань, ул.Советская, 79                                                       _________________
место заключения договора                                                                                 число, месяц, год

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14

«Центр образования» имени кавалера ордена Ленина Н.Ф.Шутова городского округа Сызрань Самарской области,

расположенное по адресу: 446001, Самарская область, город Сызрань, улица Советская, дом 79, осуществляющее

образовательную деятельность (далее - Образовательная организация) на основании лицензии от 15 июня 2015г.  N

5697, выданной министерством образования Самарской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

директора Марусиной Елены Борисовны,  действующего на основании Устава, и

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

[Ф. И. О. (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение]

именуемое в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________,

[Ф. И. О. (при наличии)  лица, зачисляемого на обучение]

проживающего по адресу: __________________________________________________________________________

[адрес места жительства обучающегося с указанием индекса],

именуемого в дальнейшем "Обучающийся", а совместно именуемые "Стороны", заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации» и «О защите прав потребителей»,  а также Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г.

N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание Образовательной организацией Обучающемуся образовательных услуг в

рамках реализации дополнительной общеразвивающей программы в соответствии с учебными планами Исполнителя,

имеющей целью подготовку Обучающегося ________________________________________________________________.

                                                     наименование образовательной услуги

1.2. Форма обучения: очная, в Образовательной организации.

1.3. Наименование общеразвивающей программы: __________________________________________________________.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего

договора составляет __________часов.  Количество часов в неделю _________.  Общее количество часов по

программе _____________(для справки).

1.5. Воспитанник зачисляется в группу ____________________________________________________________________

                                                     [направленность группы]

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Привлекать Обучающегося к творческой деятельности путем проведения творческих мероприятий (конкурсов,

фестивалей, концертов, творческих встреч, спектаклей, выставок и др.), к культурно-просветительской деятельности

путем организации посещений учреждений культуры.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, образовательными программами, и

расписанием занятий Исполнителя.

2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

2.4.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (в случае его болезни,

лечения, карантина, в связи с выездом на период отпуска родителей и других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам с предоставлением подтверждающего документа). Педагог в случае пропуска занятий по

уважительным причинам обязан ханиматься с обучающимся дополнительно.

2.4.6. Выдать Заказчику платежный документ для оплаты услуг.

2.4.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно, не позднее 10 числа текущего месяца, вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим

договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. В случае пропуска занятий

без уважительных причин, плата за обучение взимается в размере 100% (согл. п. 2.4.5). Не допускаются к занятиям

обучающиеся, не предоставившие квитанции об оплате в срок.

2.5.2. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий, проводимых Исполнителем в соответствии с

настоящим договором, выполнение домашних заданий Обучающимся.

2.5.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях, после болезни

Обучающегося предоставлять медицинские справки.

2.5.4. Посещать родительские собрания, а также по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.5.5. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и сотрудникам Образовательной организации.

2.5.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

РФ.

2.5.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, учебным инвентарем, специализированным учебным

оборудованием, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию

дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

2.5.8. Соглашаться с тем, что продукты творческой деятельности Обучающегося, созданные в рамках образовательного

процесса могут быть безвозмездно использованы Исполнителем с обязательным указанием имени автора.

2.5.9. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.5.10. Заказчик обязан за две недели уведомить исполнителя о расторжении договора с указанием причины.

2.6. Обучающийся обязан:

2.6.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

2.6.2. Обучаться в Образовательной организации по общеразвивающей программе с соблюдением требований,

установленных учебным планом, в том числе индивидуальным.

2.6.3. Соглашаться с тем, что продукты его творческой деятельности, созданные в рамках обучения могут быть

безвозмездно использованы Исполнителем с обязательным указанием имени автора.

2.6.4. Соблюдать Правила обучения, Правила внутреннего распорядка для учащихся и иные нормативные акты

Исполнителя.

2.6.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

3.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма предоставления

которых определены в приложении к настоящему договору, составляет _________________________________________

                                                                                       [стоимость в рублях]

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего договора не

допускается.

3.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме  ________________ рублей

(для сведения за весь курс обучения _____________________________________________).

3.3. Оплата производится в срок не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителю квитанцией, выданной Заказчику исполнителем.

3.4. Размер оплаты за платные образовательные услуги по настоящему Договору утверждается директором ГБОУ СОШ

№14 «Центр образования» г.о.Сызрань на основании сметы затрат.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания еѐ не в полном

объеме, предусмотренном общеразвивающей программой (частью программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток или недостаток, который не может быть

устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь

после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего договора.

4.4. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не

будет осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной

образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

в) расторгнуть настоящий договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала

и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной

услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до _______________________

                                                                                                  [число, месяц, год].

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего договора Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа №14 «Центр образования»

имени кавалера ордена Ленина

Н.Ф.Шутова городского округа

Сызрань Самарской области,

446001, Самарская область,

г.Сызрань, ул.Советская, д.79

Тел. 33-44-95

р/с 40601810036013000002

л/с 614.63.179.0 в Министерстве

управления финансами по

Самарской области

ГРКЦ ГУ Банка России по

Самарской обл. г.Самара

БИК 043601001

ИНН/КПП 6325005556/632501001

___________________Е.Б,Марусина

«_______»____________20____г.

Заказчик:

ФИО_____________________________

__________________________________

Паспорт _____________№___________

Выдан ___________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Адрес проживания: ________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон ______________

________________________________

Подпись________________________

«_______»____________20____г.

Обучающийся:

ФИО_____________________________

__________________________________

Адрес проживания: ________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон ______________

________________________________

Подпись________________________

«_______»____________20____г.

		2024-10-21T14:39:38+0400
	00bf1e7b54360e312c
	Марусина Елена Борисовна